
Учебный план группы кратковременного пребывания 

МБОУ СШ пос. Борское МО «Гвардейский городской округ» 

2016-2017 учебный год  

Пояснительная записка к учебному плану 

При разработке учебного плана на 2016-2017 учебный год использовались 

следующие нормативные документы: 

- Федеральный закон «Об образовании РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ; 

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об 

утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 14.11.2013г. №30384); 

- Письмо Министерства образования и науки РФ и Департамента общего 

образования от 28.02.2014г. №08-249 «Комментарии к ФГОС дошкольного образования» 

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013г. 

№ 26 г.Москва от «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 

29.05.2013г. № 28564) 

- Приказ Министерства образования и науки РФ от30.08.2013 г. №1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 26.09.2013 № 30038); 

- Устав МБОУ СШ пос. Борское. 

Учебный план разработан в соответствии с Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования. 

Учебный план включает в себя образовательные области: физическое развитие, 

познавательное развитие, речевое развитие, художественно-эстетическое развитие, 

социально-коммуникативное развитие; количество занятий и времени - в соответствии с 

СанПиН. 

 

Учебный план для детей 5-6 лет 

 

 

Образовательные 

области базисного 

учебного плана 

Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

 

1 

четв. 

 

2 

четв 

 

3 

четв 

 

4 

четв 

 

 

год 

 

 

 

Познавательное 

развитие 

Формирование 

математических 

представлений 

 

Окружающий мир 

 

9 

 

 

9 

 

7 

 

 

7 

 

10 

 

 

10 

 

8 

 

 

8 

 

34 

 

 

34 

Речевое развитие Развитие речи 9 7 10 8 34 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Рисование 

 

Лепка/Аппликация 

 

Музыкальное 

развитие 

9 

 

9 

 

18 

7 

 

7 

 

14 

10 

 

10 

 

20 

8 

 

8 

 

16 

34 

 

34 

 

34 



Социально-

коммуникативное 

развитие 

Основы безопасности  

9 

 

7 

 

10 

 

8 

 

34 

Физическое 

развитие 

Физкультура 27 21 30 24 102 

Всего: 99 77 110 88 340 

 

 
Учебный план для детей 6-7 лет 

 
 

Образовательные 

области базисного 

учебного плана 

Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

 

1 

четв. 

 

2 

четв 

 

3 

четв 

 

4 

четв 

 

 

год 

 

 

 

Познавательное 

развитие 

Формирование 

математических 

представлений 

 

Окружающий мир 

 

9 

 

 

9 

 

7 

 

 

7 

 

10 

 

 

10 

 

8 

 

 

8 

 

34 

 

 

34 

Речевое развитие Развитие речи и 

обучение грамоте 

18 14 20 16 68 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Рисование 

 

Лепка/Аппликация 

 

Музыкальное развитие 

9 

 

9 

 

18 

7 

 

7 

 

14 

10 

 

10 

 

20 

8 

 

8 

 

16 

34 

 

34 

 

34 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

Основы безопасности  

9 

 

7 

 

10 

 

8 

 

34 

Физическое развитие Физкультура 27 21 30 24 102 

Всего: 99 77 110 88 340 

 


